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ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V BŘECLAVI

Město Břeclav
na veletrzích

cestovního ruchu

Krojový ples v Poštorné

KROJOVÝ PLES V POŠTORNÉ. Tradiční Krojový ples uspořádal v hostinci Na Rožku v Poštorné
slovácký krúžek Poštorná "Koňaré". Nabitý sál, dobrá nálada, tanec a zpěv. Vše, co k takovému
krojovému plesu patří, prostě nechybělo. Zatančil si také loňský poštorenský stárek Roman Suchánek.

                Foto: Jaroslav Kicl

Město Břeclav se společně s obcí
Lednice a městem Valtice účastní ně-
kolika vybraných veletrhů cestovního
ruchu. V letošním roce to byl veletrh
Regiontour a Go, který probíhal ve
dnech 9. až 12. ledna v Brně. Město
Břeclav se na tomto veletrhu prezen-
tovalo pod hlavičkou Jihomoravského
kraje. V rámci Jihomoravského kraje
se Lednicko-valtický areál představil
i na veletrhu cestovního ruchu ITF
Slovakiatour 2003 v Bratislavě.

Regiontour 2003
O Regiontour byl velký zájem z řad od-

borníků, novinářů, ale také z široké veřej-
nosti, kdy loňská rekordní návštěvnost
byla překonána a přiblížila se hranici
35 000 osob. Prezentovaly se zde všechny
kraje ČR a mezi vystavovateli nechyběla
žádná z největších tuzemských cestovních
kanceláří. Vzrostl také zájem ze zahraničí,
odkud přijela pětina vystavovatelů a 865
registrovaných návštěvníků z 22 zemí.

Přibylo rovněž doprovodných akcí pro
odborníky i laiky. K nejdůležitějším udá-
lostem patřila konference Aktuální otázky
rozvoje cestovního ruchu, semináře věno-
vané muzeím a galeriím, turistice a cyklo-
turistice a novým tématům, jako jsou vi-
nařská a venkovská turistika.

Z prezentací i propagačních materiálů bylo
vidět, že cestovnímu ruchu je přikládán vel-
ký význam a snaha přilákat návštěvníky je
úspěšná. Mikroregion LVA zajímal návštěv-
níky hlavně pro atraktivní spojení cyklotras,
historických památek, vodních ploch a v ne-
poslední řadě vinařství.  Město Břeclav se na
veletrhu prezentovalo řadou propagačních
materiálů, z nichž byl zájemci nejkladněji
hodnocen zcela nový image katalog, vydaný
za podpory PHARE. V příštích letech by
bylo jistě velmi prospěšné pro mikroregion
LVA,  aby na veletrhu v Brně nabízel své
turistické možnosti v samostatné expozici.
(O veletrhu ITF Slovakiatour na str. 3)

                   TIC Břeclav

Úřední dny MěÚ:
Po a St 8.00 - 17.00 hod.
Út a Čt 8.00 - 14.00 hod.

Ústředna MěÚ Břeclav:
519 311 111.

Další telefony a strukturu městského úřa-
du najdete na straně 2 a 3.
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Každý zdroj financí je dobrý, říká první
místostarosta města Břeclavi Jaroslav Parolek

Jste spokojený s výsledkem voleb a
místem prvního místostarosty?

Jsem přesvědčený, že z toho, jak byly roz-
dány karty po volbách, vzniklo optimální
složení radnice, kdy si jednotliví partneři
věří a mají vytýčený jednotný program roz-
voje města.

Řada občanů kritizuje levicový směr
koalice. Nevadí vám spolupráce s ko-
munisty?

Komunisté byli v zastupitelstvu i za minu-
lé radnice a domnívám se, že byli zvláště ke
konci volebního období velice produktivní
a vstřícní při řešení všech problémů. Mys-
lím si, že momentálně je jedno, kdo v jakém
dresu nastoupil a za koho kope, na úrovni
města je všechno hlavně o lidech a o práci.
Dohodli jsme se na určitém konkrétním
programu a nyní bez rozdílu politické pří-
slušnosti chceme udělat pro město maxi-
mum. Chceme využít celý potenciál vedení
radnice a zastupitelstva, ať už je někdo ko-
munista nebo lidovec.

Radnice má o několik desítek úředníků
více než měla před reformou státní sprá-
vy. Uvažovalo se o vytvoření místa třetí-
ho místostarosty, jaká je nyní situace?

Ano, uvažuje se o dalším místostarostovi,
který by řídil naše příspěvkové organizace a
provedl jejich restrukturalizaci. Ulehčil by
tak ostatním místostarostům. Ti by se mohli
více zaměřit na koncepci rozvoje města, zís-
kávání finančních zdrojů a tak dále. O vy-
tvoření místa pro třetího místostarostu roz-
hoduje samozřejmě zastupitelstvo města.

Na město měl nastoupit také nový
ekonom...?

Ano, už zde pracuje inženýr Vašíček, kte-
rý k nám přešel z Komerční banky. Řídí
bývalý finanční odbor - dnes ekonomický.
Chceme využít jeho zkušeností z bankovní-
ho sektoru a ekonomické sféry. V součas-
nosti je intenzivně nápomocen při projed-
návání a sestavování rozpočtu.

Příprava rozpočtu pro rok 2003 je v
současnosti vaším nejdůležitějším úko-
lem. Jak jste daleko?

Přistoupili jsme k revizi rozpočtového pro-
vizoria, které bylo sestavené jako vyrovna-
né, bez jakýchkoliv financí na investiční
akce. Jednotlivým odborům města jsme dali
za úkol, aby samy našly rezervy ve svém
resortu. Je to možná zásadní změna, ale
chceme rozpočet stavět do trochu jiné role.
Vedoucí odborů budou zodpovědní za svůj
úsek a za čerpání v rámci konkrétních kapi-
tol v rozpočtu, které se jich dotýkají. A pod-
le toho budou i hodnocení. Už nebude mož-
né přelívat finance z jedné kapitoly do dru-
hé jako dříve, bude to pro všechny
mnohem průhlednější. Stávalo se totiž, že
všichni sahali na finance určité kapitoly, ale
protože to bylo příliš anonymní, nikdo ne-
nesl zodpovědnost za případné chyby.

Kdy by měl být rozpočet města
schválen?

Bude předložen zastupitelstvu na zasedání
koncem února.

Břeclavská radnice je dost zadlužená
ještě z předminulého volebního období.
Vy jste ekonom, jak to vidíte do bu-
doucna?

Dochází k progresivnímu nárůstu splátek
úvěrů z předchozích volebních období, a to
městu obrovsky svazuje ruce. Samozřejmě
budeme hledat veškeré možné zdroje finan-
cování různých akcí mimo vlastní rozpočet,
ať už jde o prostředky z programů Evropské
unie nebo našich dotačních titulů. Každý
zdroj je dobrý. Teď jsme například dostali
určité prostředky ze státního rozpočtu na
účelové stavby. Obrovské rezervy však vidí-
me také ve vlastních příspěvkových organi-
zacích a musíme najít systém, jak lépe vyu-
žívat kapacit a přebytků v hospodaření
těchto institucí. Například jsme se již do-
hodli, že budeme využívat kapacitu kuchy-
ně v domově důchodců a budeme zásobo-
vat městský úřad obědy právě odtud. Dále
jsme rozhodli nabídnout k pronájmu jako
celek všechna městská parkoviště a hledá-
me i další možnosti a zdroje příjmů.
S jakými investičními akcemi lze počí-

tat v letošním roce?
Zatím jen dáváme dohromady seznam in-

vestičních akcí a musím říci, že už je pěkně
dlouhý. Budeme muset stanovit pořadí dů-
ležitosti a dokud nebude zcela jasno, nechci
hovořit o konkrétních investičních akcích.
Zatím jedinou prioritou v této fázi je rekon-
strukce kasáren ve Staré Břeclavi, na kterou
už je podepsána smlouva. Dále budeme
podporovat například rekonstrukci knihov-
ny, zateplení zimního stadionu a výstavbu
střechy základní školy v sídlišti Na Valtické.
Na tyto akce už máme zhruba osm milionů
ze státního rozpočtu, a protože o ně nechce-
me přijít, bude město muset tyto stavby ur-
čitým podílem spolufinancovat.
Vaše osobní přání do příštích čtyř let?
Aby se na této nové radnici vytvořil per-

Ing. Jaroslav Parolek
Funkce: 1. místostarosta
Kompetence: odpovědný za ekonomic-
ký úsek a rozvoj města (tedy prakticky
vše, co souvisí s financemi). Zastupuje sta-
rostu v jeho nepřítomnosti - řídí město.
Narozen: 1955
Stav: ženatý, dvě děti
Zájmy: rodina, zahrádka, náš pes

fektní kolektiv všech, kteří sem patří. Aby-
chom na sebe nekoukali přes prsty, že ně-
kdo chce někomu jenom ubrat peníze.
Nebo že někdo je „ze staré radnice“ a ně-
kdo „z okresu“. Řekl bych, že zaměstnanci
města si musí zvyknout na to, že město je
teď malý okres, a pracovníci okresu si musí
zvykat na samosprávu, která je přece jen
trochu odlišná od státní správy. Jsou zde
trochu jiné mantinely pro tu hru.

Petr Hynek

Od ledna přestala platit dosavadní te-
lefonní čísla na Městský úřad Břeclav.
Zveřejňujeme proto seznam tel. čísel na
ústřednu a na vedoucí jednotlivých od-
borů MěÚ:

Ústředna 519 311 111
Dále volejte číslo 519 311 a příslušnou
klapku:
Starosta Ing. Piškula 391
Místostarosta  Ing. Parolek 391
Místostarosta Ing. Dominik 381
Sekretariát starosty a místostarostů 384

Odbor kanceláře tajemníka
Tajemník Ing. Neděla 238
Sekretariát tajemníka 222

Odbor rozvoje města - Ing. Nešpor 451
Stavební úřad - p. Sulovský 394
Odbor živ. prostředí - Ing. Vyhnálek 255

Nové telefony na MěÚ Břeclav
Odbor ekonomický - Ing. Vašíček 356
Odbor vnitřních věcí - Mgr. Opálka 334
Obecní živnostenský úřad
JUDr. Dědová 287
Oddělení interního auditu
Ing. Dočkalová 335
Odbor sociálních věcí
Mgr. Janíček 267
Odbor správních činností
a dopravy - Ing. Snovický 347
Odbor státní sociální podpory
p. Marko 251
Odbor školství, kultury,
mládeže a sportu - Ing. Vaculík 304

Kompletní zpravodaj
RADNICE

(včetně starších čísel)
najdete také na internetu:

www.breclav-city.cz
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Pro bližší orientaci v prostorách nové radnice na náměstí TGM 3 vám předkládá-
me alespoň zjednodušený popis, kde který odbor, oddělení a kancelář najdete:

HLAVNÍ BUDOVA (TGM 3)
PŘÍZEMÍ (od hlavního vchodu)
Vestibul - vrátnice, informace
Vlevo - majetkové oddělení, odbor životního prostředí, výtah a WC
Vpravo - podatelna ověřování, právní oddělení, sekretariát tajemníka, audit, personální
a mzdové oddělení, pokladna
Rovně (chodba naproti hlavnímu vchodu) - odbor školství a odbor státní sociální podpory,
zasedací síň malá
Rovně (chodbou naproti hlavnímu vchodu) a po schodišti nahoru - starosta, místostarosto-
vé, sekretariát starosty

1. PATRO (z pohledu od schodiště)
Vlevo - odbor vnitřních věcí, oddělení komunální, obecní živnostenský úřad
Vpravo - odbor školství, odbor sociálních věcí, výtah a WC
Vzadu - odbor kultury a velká zasedací síň

2. PATRO (z pohledu od schodiště)
Vlevo - informatici, stavební úřad, odbor rozvoje města, zasedací síň malá
Vpravo - ekonomický odbor, stavební úřad, výtah a WC

3. PATRO (z pohledu od schodiště)
Vlevo - Pozemkový úřad
Vpravo - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, výtah a WC

ZADNÍ BUDOVA  - zadní trakt (vedle Okresní vojenské správy)

PŘÍZEMÍ - evidence obyvatel, cestovní doklady (pasy), občanské průkazy
1. PATRO - řidičské průkazy, evidence obyvatel, čekárna a WC
2. PATRO - odbor správních činností a dopravy, přestupkové řízení, matrika, fotografie, WC

(Stav k 15.1.2003 - bez záruky)

Orientace na městském úřadu Termín zasedání
zastupitelstva města:
• pátek 21.2. od 15.00 hod.
  (rozpočet města na rok 2003)

• pondělí 31.3. od 17.00 hod.

Setkání starosty a
tajemníka s občany
• pondělí 31.3. od 14 do 17 hod.

(Pokračování ze str. 1)

ITF Slovakiatour 2003
V rámci Jihomoravského kraje se Lednic-

ko-valtický areál představil i na veletrhu
cestovního ruchu ITF Slovakiatour 2003
v Bratislavě. Veletrh se v posledních letech
stal nejvýznamnější událostí cestovního ru-
chu na Slovensku a zařadil se mezi nejpres-
tižnější události svého druhu v Evropě. Pre-
zentovalo se zde 350 vystavovatelů z 21
zemí světa, akreditovalo se 226 zástupců
medií a výstavu navštívilo rekordních
35 000 návštěvníků.

V případě tohoto veletrhu se prezentace
mikroregionu  LVA v rámci Jižní Moravy
zdála být vyhovující a dostačující. O expo-
zici Jihomoravského kraje byl velký zájem,
lákavá byla opět nabídka cyklotras a vinař-
ských stezek.

Z pohledu nás, pracovníků informační-
ho centra, by bylo určitě prospěšné pre-
zentovat se na těchto veletrzích i v dal-
ších letech. Dokládá to i fakt, že v době
konání veletrhů jsme navázali kontakt
nejen s dalšími informačními centry, ale
také se spoustou tour - operátorů a zá-
stupců firem a podnikatelů v oblasti ces-
tovního ruchu.

Jitka Petrů,
Veronika Fischerová

Turistické informační centrum města

Město Břeclav
na veletrzích
cestovního ruchu

Na přelomu roku 2002/2003 opustila tiskařské stroje série propagačních mate-
riálů, které vydalo město Břeclav za finanční podpory programu Phare.

Hlavním výstupním produktem je reprezentativní „image katalog“ na matném křído-
vém papíře, který vychází v nákladu 20 tisíc kusů a je v česko-německé verzi, stejně
jako ostatní materiály: obálka A4 pro vkládání uvedeného katalogu a dalších materiálů,
kapsa pro menší propagační materiály a konečně tzv. skládačka s důležitými informa-
cemi, mapkou a kontakty pro turisty. Skládačka je v německé verzi, česká verze vyšla
již v minulém roce. Propagační materiály jsou určeny jednak pro prezentaci města na
veletrzích cestovního ruchu u nás i v zahraničí (letos již byly prezentovány na veletr-
zích v Brně a Bratislavě - viz samostatný článek), dále budou k dispozici v městském
Turistickém informačním centru na pěší zóně, v informačních centrech v rakouském
příhraničí, zejména pak ve městech Zwentendorf a Poysdorf
(Weinviertel Management), která byla partnery projektu na vy-
dání těchto propagačních materiálů. Vydání materiálů včetně
tisku, který tvořil největší položku, přišlo na téměř půl milionu
korun, přičemž Evropská unie přispěla z programu Phare podí-
lem ve výši 90 procent.

Snahou města je pomocí vydaných materiálů přispět ke zvýšení
informovanosti o zajímavostech a pamětihodnostech, jež se zde
nacházejí. Břeclav tvoří vstupní bránu unikátního Lednicko-val-
tického areálu, zapsaného do Seznamu památek světového dě-
dictví  UNESCO, a takto se i prezentuje v nových propagačních
materiálech.                                                               (peh)

Město vydalo sérii propagačních
materiálů za podpory Phare

I v letošním roce vydal Městský úřad Břeclav kulturní kalendář,
ve kterém naleznete přes 170 kulturních, společenských a sportov-
ních akcí, pořádaných na území města. Kalendář je možné získat
zdarma v Turistickém informačním centru na pěší zóně a na poda-
telně Městského úřadu Břeclav (nám. TGM 3).

Kulturní kalendář na rok 2003
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Oblastní charita Břeclav informuje

Velké úsilí při zajišťování zdrojů na rekon-
strukci azylového domu pro matky s dětmi v
nouzi  bylo díky povodním v roce 2002 úspěš-
né až v tomto roce. Pro rok 2003 se podařilo
díky poslanecké iniciativě získat 4 miliony Kč
od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR,
což nám dává možnost dům dostavět.

Získání těchto financí podmiňuje zajištění
dostatečného množství vlastních zdrojů, tzn.
přibližně 1 500 tis. Kč od dárců a sponzorů.
Významnou část bude tvořit podíl tříkrálové
sbírky 2003, jejíž výtěžek činil cca 1 080 000,-
Kč. Z toho 65 % bude rozděleno mezi projek-
ty Oblastní  charity dle předem stanovených
záměrů - stejně jako v minulém roce.

Z uvedeného vyplývá, že více jak 3/4
vlastních zdrojů budeme nuceni zajistit od
sponzorů, dárců a příznivců.

Prvním významným dárcem na tento
účel je Fosfa a.s., která věnovala 100 tis.
Kč. Jedině v případě, že další dárci budou
tento příkladný čin následovat, se může
podařit zajistit potřebné zdroje proti minis-
terské dotaci tak, aby bylo možné ji na sto
procent využít.

Věříme, že činnost Oblastní charity Břec-
lav je z celospolečenského pohledu velmi
významná a že se dílo započaté v roce 2001
podaří v letošním roce úspěšně dokončit.

Jarmila Šnorichová, Oblastní charita Břeclav

Dostavíme letos azylový dům pro matky s dětmi?

STARÁ BŘECLAV - Místní výstavu vín pořádá v sobotu 1. března Slovácký krúžek Stará Břeclav
v sále kulturního domu Na obecní ve Staré Břeclavi (u kapličky). Začátek v 15 hodin. Hraje cimbá-
lová muzika. Hodnocení vín v neděli 23. února od 9.30 tamtéž. Kontaktní osoby - Josef Mráz (777
264 587), Libor Nazarčuk (606 202 595).
POŠTORNÁ - V sobotu 22. března v sále restaurace Na rožku. Kontaktní osoby -  Karel Hlavenka
(607 987 503), Vojtěch Kuriál (723 502 798).
CHARVÁTSKÁ NOVÁ VES - V sobotu 5. dubna v místní sokolovně. Kontaktní osoba -  Martin
Radkovič tel: 608 811 319.

Výstavy vín

Z činnosti slováckých krúžků

Padesát tisíc korun ušetřili městu Star-
obřeclaváci při opravě střechy kulturního
domu Na obecní ve Staré Břeclavi.  Členové
Slováckého krúžku Stará Břeclav společně
s fotbalisty z dalšího starobřeclavského ob-
čanského sdružení Olympia a místní chasou
brigádnicky odstranili starou střešní krytinu.

„Dohodli jsme se s domovní správou a měs-
tem, že starou krytinu ze střechy odstraníme
sami, aby se ušetřily finanční prostředky.
V sobotu se nás sešlo osmatřicet, což mě mile
překvapilo. Navíc nám i přálo počasí, takže
jsme sdělali křidlici z celé střechy, což před-
stavuje asi 670 metrů čtverečních,“ vysvětlil
předseda Slováckého krúžku Stará Břeclav

Vlastimil Horák. Kulturní dům, který si své-
pomocí postavili sami Starobřeclaváci, je ma-
jetkem města, od kterého ho má slovácký krú-
žek pronajat. V městském objektu vedle kul-
turního domu sídlí také restaurace i místní
knihovna. Střecha byla již dlouho ve velmi
špatném stavu. „Křidlice se drolila a rozpadá-
vala a díky tomu do sálu zatékalo. Není se co
divit, protože když se krytina v roce 1962 na
střechu pokládala, tak nebyla nová, ale již
použitá,“ uvedl předseda krúžku. Generální
oprava střechy, kterou prováděli pracovníci
firmy Tesařství Straka Břeclav, měla být pod-
le smlouvy  ukončena do konce ledna.

Libor Nazarčuk

Pomohli při opravě střechy

Při opravě střechy starobřeclavského kulturního domu přiložili ruku k dílu členové slováckého krúžku,
fotbalisté Olympie i chasa. Na brigádě se jich sešlo téměř čtyřicet.              Foto Libor Nazarčuk

pokračuje ve své činnosti tak, jako v roce
2002, a to sice každé první a třetí pondělí
v měsíci - bezplatná právní poradna pro dů-
chodce a sociálně slabší občany. Vždy od
8 do 12 hodin v Klubu důchodců, Stromořad-
ní 5 (blízko vlakového a autobusového nádra-
ží). Přesné termíny právní poradny si můžete
přečíst na vývěsce v ulici Jana Palacha, na vý-
věsce u vlakového nádraží a také na nástěnce
v Klubu důchodců, Stromořadní 5.
Měření tlaku krve
a cukru v krvi
se uskuteční ve shodných termínech jako
právní poradna od 8 do 10 hodin (také
v Klubu důchodců, Stromořadní 5).
Veškeré informace o činnosti místní orga-
nizace Břeclav, o možnosti vyzvednutí pou-
kázek na masáže a pedikúru, zaplacení člen-
ských příspěvků, zaplacení lístků do divadel
a jiné: každou středu v měsíci (mimo
první středu) od 14 do 15 hodin v Klu-
bu duchodců, Stromořadní 5.

Svaz důchodců ČR
oznamuje

Zamořuje ovzduší
Žena z Chodské ulice si stěžovala na

svého souseda, který dle jejího oznámení
provádí v garáži sousedního domu neo-
právněnou živnostenskou činnost. Údajně
opravuje motorová vozidla a při tom do-
chází k znečišťování ovzduší výpary
z laků a barev a k rušení nočního klidu.
Policie věc postoupila na Obecní živnos-
tenský úřad MěÚ Břeclav.

Močil u kontejneru
Při pochůzce na ul. Sady 28. října pro-

vedla hlídka kontrolu totožnosti muže
močícího vedle kontejneru a vypsala mu
Oznámení o přestupku.

Opilec se zranil
Po oznámení starosty zjistila hlídka poli-

cie totožnost muže ležícího u novinového
stánku na ul. U Cukrovaru. Muž byl v sil-
ně podnapilém stavu a byl poraněn na
hlavě. Hlídka na místo přivolala sanitku.
Po prohlídce a ošetření lékařem si opilé-
ho muže převzal jeho kamarád.

Utekla před manželem
Na policii volala žena ze sídliště Na Val-

tické, že ji fyzicky napadl její manžel a
musela před ním uprchnout k sousedům.
Ti na místě hlídce sdělili, že došlo mezi ní
a manželem k rozepři a muž ji začal škrtit
a vyhrožoval zabitím. Žena dále hlídce
ukázala tričko, které na ní při fyzickém
napadení manžel roztrhal. Uvedla, že se
cítí ohrožována na životě a chce podat
trestní oznámení. Hlídka ženu převezla
na OO PČR.

Leden 2003

Středisko právní
a sociální pomoci
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K 1.1.2003 vznikl na Městském úřadu
Břeclav odbor životního prostředí. Spojily se
zde kompetence oddělení, které bylo pod
odborem rozvoje města, a pravomoci z býva-
lého referátu životního prostředí okresního
úřadu. Odbor sídlí v přízemí budovy zruše-
ného okresního úřadu (vlevo od vchodu).

Nyní pracuje na odboru deset pracovníků,
kteří mají na starosti následující zákony a
pravomoci:
Ing. Vilém Vyhnálek - vedoucí odboru
paní Hloušková - sekretariát
Ing. Sajfrt - zákon o myslivosti, vydávání lo-

veckých lístků
Ing. Pavlov - zákon o ochraně přírody a

krajiny, zákon o lesích, zákon o rybářství
a zákon na ochranu zvířat proti týrání

paní Klimovičová - zákon o ochraně země-
dělského půdního fondu, vydávání rybář-
ských lístků a dále je v její pravomoci
chod útulku pro opuštěná zvířata

paní Bílková a Osičková a DiS Goldman -
zákon o vodách

Ing. Hanáčková - zákon o odpadech (place-
ní poplatků za svoz odpadu náleží odboru
vnitřních věcí)

paní Oslzlá - zákon o ovzduší

Na odboru životního prostředí občan měs-
ta Břeclavi vyřídí kácení stromů, vynětí ze
zemědělského půdního fondu do 1 ha, vy-
dání loveckých a rybářských lístků. Potřeb-
né povolení zde spíše získají inženýrské fir-
my vyřizující územní a stavební povolení a
dále firmy potřebující zvláštní povolení ke
své činnosti.

Představujeme odbory města
V nové rubrice zpravodaje Radnice vám postupně představíme všechny odbory

Městského úřadu v Břeclavi po reorganizaci, která nastala v rámci reformy státní správy.
Na MěÚ v Břeclavi bylo dosud 10 odborů, nyní jich je o jeden více. Přehled odborů jsme
zveřejnili v minulém vydání zpravodaje Radnice (lze najít též na www.breclav-city.cz).
Postupně vám představíme vedoucí jednotlivých odborů a podrobněji se zaměříme na
jejich kompetence a činnost.

Odbor životního prostředí  - nový odbor MěÚ

Ing. Vilém Vyhnálek,
vedoucí odboru životního prostředí

Jedním z nejčastěji skloňovaných témat
v poslední době je bezesporu problema-
tika povodní a protipovodňové ochrany.
Ve stručnosti bych Vás rád informoval o
nejdůležitějších faktech týkajících se po-
vodní, která by měl občan znát.

Problematiku povodní a ochrany před po-
vodněmi řeší zákon č.254/2001 Sb., o vo-
dách, který je, na základě poznatků z povod-
ně v roce 1997 na Moravě, mnohem podrob-
nější než předcházející vodní zákon č. 138/
1973 Sb. Kromě vymezení základních pojmů
se vodní zákon zabývá zřizováním povodňo-
vých orgánů, jejich povinnostmi, povodňo-
vými plány a dále řízením v období povodní.

Jedním z nejčastěji používaných pojmů, se
kterým se běžně ve sdělovacích prostředcích
setkáte, je uvedení jednotlivých stupňů povod-
ňové aktivy. Rozlišujeme tři stupně povodňové
aktivity (dále jen SPA). 1. SPA - stav bdělosti, 2.
SPA - stav pohotovosti, 3. SPA - stav ohrožení.
Těmito stupni se rozumí míra povodňového
nebezpečí vázaná na limity, jimiž jsou zpravi-
dla vodní stavy nebo průtoky v hlásných profi-
lech na vodních tocích. Pro Město Břeclav jsou
nejdůležitějšími profily na řece Moravě Stráž-
nice a Lanžhot a na řece Dyji Nové Mlýny a
Ladná. Limity pro vyhlašování jednotlivých
stupňů povodňové aktivity jsou obsažené v
povodňových plánech a aktuální údaje lze zjis-
tit na internetových stránkách Povodí Moravy
- www.povodi.cz/pm/

Dalším důležitým pojmem je povodňový
plán, což je dokument, který obsahuje způ-
sob zajištění informací o vývoji povodně, or-
ganizaci a přípravu zabezpečovacích prací a
způsob zajištění včasné aktivizace povodňo-
vých orgánů. Dále také řeší způsob informo-
vání občanů o aktuální situaci a jeho nejdůle-
žitější části budou po provedené aktualizaci
přístupné na internetových stránkách města.

V povodňovém plánu Města Břeclav je
také uveden aktuální seznam členů povod-
ňové komise. Ta byla zřízena Radou města
Břeclavi dne 21. 10. 2002 a zajišťuje řízení
ochrany před povodněmi v souladu s po-
vodňovým plánem. V čele povodňové ko-
mise je starosta obce (viz tabulka).

Závěrem snad ještě pár slov k protipovod-
ňové ochraně města Břeclavi, což bývá nej-
častějším dotazem ze strany občanů. Bezpeč-
ný průtok v Dyji před Břeclaví je 500 m3/s
(pro srovnání nejvyšší průtok v řece Dyji v
srpnu 2002 byl 320 m3/s). Z tohoto množství
by 350 m3/s  mělo protékat samotným měs-
tem a 150 m3/s odlehčovacím kanálem. Při
takzvané stoleté vodě by mělo ale Dyjí u Bul-
har protékat 785  m3/s. Aby nebylo ohroženo
samotné město Břeclav využívá se při průtoku
420 m3/s u Bulhar odlehčování do Lednické-
ho poldru (tzv. suché nádrže) pomocí odleh-
čovacího ramene a dalších objektů. Ten po-
jme takové množství vody, které by naplnilo
Horní a Dolní novomlýnskou nádrž dohro-
mady. Pro Břeclav je z hlediska povodní také
velice důležitá vhodná manipulace s hladinou
a vytvoření dostatečného prostoru pro zachy-
cení povodně na vodním díle Nové Mlýny.

Ing. Vilém Vyhnálek,
vedoucí odboru životního prostředí

Protipovodňová ochrana

Povodňová komise Města Břeclav
Jméno - funkce v komisi Zaměstnání - funkce

Ing. Dymo Piškula - předseda Starosta města
Ing. Vilém Vyhnálek - místopředseda Vedoucí odboru ŽP, MěÚ Břeclav
Marie Bílková - tajemnice Vedoucí odd. VH, odbor ŽP MěÚ Břeclav
Jiří Zatočil Ředitel Městské Policie Břeclav
Karel Ertl Ředitel Domovní správy Břeclav
Ing. Pavel Dominik Technický ředitel VHS Břeclav, s.r.o.
MUDr. Oldřich Ryšavý Lékař, člen zastupitelstva
Miroslav Hyrš Ředitel Tempos Břeclav
Zdeněk Hanák Velitel SDH Poštorná
Ing. Arch. Petr Nešpor Vedoucí odb. rozvoje města, MěÚ Břeclav

Normální člověk by se domníval, že vystě-
hovat notorického neplatiče nájemného je
otázka velmi krátké doby. Možná někde jin-
de, ale určitě ne v České republice. Pro ilu-
straci uvádíme jeden konkrétní případ, kdy
se Domovní správa Břeclav snaží dostat ne-
platiče z obecního bytu.

16. 7. 1998 - Podána žaloba k okr. soudu.
18. 2. 1999 - Okresní soud přivolil k výpo-
vědi nájemní smlouvy z důvodů neplacení
nájemného. Nájemník se odvolal.
8. 8. 2001 - Krajský soud potvrdil původní
verdikt, nájemníci měli ze zákona tříměsíční
(!) lhůtu na vystěhování - neučinili tak.
2. 1. 2002 - Nájemníci byli Domovní sprá-

vou vyzváni k vystěhování - nereagovali.
15. 2. 2002 - Domovní správa podala k
okresnímu soudu návrh na výkon rozhod-
nutí - tedy soudní vystěhování.
18. 3. 2002 - Soud nařídil výkon rozhodnutí
vyklizením bytu.
24. 6. 2002 - Nájemník se odvolal ke kraj-
skému soudu.
18. 12. 2002 - Krajský soud se dosud přípa-
dem nezabýval.

O kvalitě práce našich poslanců, kteří
svou prací při tvorbě zákonů ovlivňují náš
každodenní život, a pružnosti soudů nechť
si laskavý čtenář udělá úsudek sám.

(juh)

Neplatiči jsou v klidu aneb jeden ukázkový případ

Domovní správa Břeclav informuje
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Únor v městském muzeu a galerii
Únor v břeclavském městském muzeu

bude ve znamení bohatých expozičních
inovací.

Již na počátku měsíce, 6. února, se v ob-
vyklém čtvrtečním termínu uskuteční verni-
sáž galerijní výstavy z díla Oldřicha Štěpán-
ka, který se během své více než čtvrtstoletí
trvající výtvarné činnosti soustředil jak na
figurální portrétní plastiku a na sochařskou
tvorbu inspirovanou symbolicky a abstrakt-
ně, tak na ocelové medaile, kresby  a olejo-
malby. Oldřich Štěpánek, jenž se narodil
27. června 1952 v Kyjově a v letech 1971 -
1975 vystudoval sochařský obor Střední
uměleckoprůmyslové školy v Uherském
Hradišti, představuje celým svým dílem
snahu o propojení sochařství s malířstvím.

O týden později, 13. února, budou v pro-
storách synagogy Městského muzea a gale-
rie za účasti velvyslanců Izraele a Nizozemí,
jakož i předních osobností městského spole-
čenského i duchovního života, zahájeny vý-
stavy Anna Franková - Odkaz pro součas-
nost a Terezínské děti zasvěcené tématice

holocaustu. Návštěvníci získají příležitost
seznámit se s životním osudem Anny Fran-
kové, holandské židovské dívky, autorky
světoznámého deníku zachycujícího exis-
tenční i existenciální hranice mladého člo-
věka ukrývajícího se během druhé světové
války před transportem do táborů smrti na-
cistické říše. Výstava Terezínské děti je pak
připomínkou osudu dětí postižených holo-
caustem v našich zemích. Garantem i lekto-
rem obou výstav, které bude možno shléd-
nout do 9. března, je nizozemská pastorka
Drs. Hildegonda M. Rijksenová.

Dne 27. února, na samém konci měsíce,
bude mít svou břeclavskou premiéru výstava
nazvaná Mezi Saharou a tropickým prale-
sem s podtitulem Lidé z pohoří Mandara.
Expozice kombinující poznatky z etnologie,
antropologie i archeologie má za cíl přiblížit
kulturu dosud animistických kmenů v sever-
ním Kamerunu, které obývají pásmo Afriky,
v němž se zemědělské society africké savany
setkávají se sběrači a lovci tropických dešťů
rovníku, ale také s pastevci jižní Sahary.

Smyslem výstavy, která bude v MMaG
ukončena k prvnímu červnovému dni, je při-
spět k lepšímu pochopení života tradiční af-
rické společnosti ohrožené řadou moderni-
začních trendů nynějšího světa. Na přípravě
sbírkové báze výstavy, jež je společným čes-
ko-francouzským projektem, se podílely ved-
le Národního muzea, Archeologického ústa-
vu AV ČR a Západočeské univerzity také
univerzity a odborná pracoviště v Bordeaux
a ve Frankfurtu nad Mohanem. Základ troj-
rozměrných předmětů tvoří sbírka profesora
Jean-Gabriela Gauthiera.

Únorové expoziční aktivity břeclavského
muzea budou doplněny panelovou výsta-
vou věnovanou historii i současnosti ZŠ
Charvátská Nová Ves, kterou bude možné
shlédnout do konce května.

Muzejní i galerijní podniky MMaG v úno-
ru 2003 představují pestrý a podnětný pro-
gramový soubor, o němž lze předpokládat,
že v početné míře přiláká diváka domácího
i přespolního.

 Pavel Večeřa

Městské muzeum a galerie

Z usnesení 2. mimořádného zasedání
Zastupitelstva města Břeclav  konaného dne 30.12.2002

• ZM schválilo návrh rozpočtového provi-
zoria na rok 2003 k 30.12.2002, a to v roz-
sahu skupiny 6 Všeobecná veřejná správa
§ 6112 - 6399 s výjimkou mandatorních
výdajů a v dalších položkách výdajů jed-
notlivých bodů čerpat maximálně do výše
7,5 % výdajů roku 2002 až do definitivní-
ho rozpočtu města na rok 2003

• ZM v Břeclavi dne 30. prosince 2002 pro-
jednalo vložení nepeněžitých vkladů do
společnosti Vodovody a kanalizace Břec-
lav, a.s., IČO: 49455168, se sídlem Břec-
lav, Čechova 23, PSČ 690 11 při zvýšení
základního kapitálu. ZM schvaluje úpis
akcií v souladu se znaleckými posudky
nepeněžitých vkladů Města Břeclav, které
oceňoval Ing. Luboš Krátký, znalec
z oboru ekonomika, odvětví ceny a odha-
dy nemovitostí a v souladu s rozhodnutím
představenstva společnosti Vodovody a
kanalizace Břeclav, a.s. o zvýšení základ-
ního kapitálu ze dne 11. listopadu 2002.
ZM současně zmocňuje starostu Města
Břeclav ke všem právním úkonům souvi-
sejícími s realizací nepeněžitých vkladů
do základního kapitálu společnosti Vodo-
vody a kanalizace Břeclav, a.s.

• ZM vyslovuje souhlas s přijetím dotace
z Ministerstva práce a sociálních věcí Čes-
ké republiky na akci „DD Břeclav - rekon-

strukce a oprava objektu“ na domově dů-
chodců v Břeclavi v celkové výši
1.942.000,- Kč

• 1/ ZM deleguje podle § 84 odst. 2 písm. g)
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění
pozdějších předpisů Ing. Ivana Blaha jako
zástupce města na valné hromady společ-
nosti HANTÁLY a.s. se sídlem Velké
Pavlovice, Hlavní 666, okres Břeclav,
IČO 42324068. Pro případ, že Ing. Ivan
Blaho nebude moci z vážných důvodů, ze-
jména z důvodu nemoci a podobně, Měs-
to Břeclav na valné hromadě zastupovat,
deleguje zastupitelstvo města jeho náhrad-
níka Ing. Dalibora Nedělu jako zástupce
města Břeclav.
2/ ZM navrhuje podle § 84 odst. 2 písm.
h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve
znění pozdějších předpisů Ing. Pavla Do-
minika jako zástupce města

• Bylo navrženo, aby ZM rozhodlo o fi-
nančním a kontrolním výboru, přičemž
doporučuje do každého výboru 5 členů.
Jako předsedu kontrolního výboru dopo-
ručuje zástupce z opozice. Zastupitelé
předloží své návrhy na členy výborů a
komisí tajemníkovi Městského úřadu
Břeclav nejpozději do 20. ledna 2003.
Přesný počet komisí specifikuje Rada
města.

Ve znamení dvou premiér se nesl vá-
noční koncert členů Slováckého krúžku
Charvatčané. Byl to vůbec první vánoč-
ní koncert, který Charvatčané připravi-
li. Není se co divit, neboť místní slovác-
ký krúžek zde byl založen teprve počát-
kem roku 2002. Nejprve ho tvořil
mužácký a ženský pěvecký sbor, ale
vedení krúžku se netajilo přáním zapo-
jit do své činnosti i nejmladší generaci.
To se podařilo a na vánočním koncertu
se koncem prosince zcela poprvé veřej-
nosti představily děti z národopisného
souboru Charvatčánek.

Charvatčánek vznikl krátce po místních ho-
dech, které se zde konaly první říjnovou nedě-
li. „Oslovili jsme děti v základní i mateřské ško-
le a ty se pak samy hlásily. Jejich velký zájem
nás překvapil. Sedmnáct dětí ve věku od čtyř
do dvanácti let nacvičuje pod vedením Marie
Kaňové, Zdeny Miklínové a Milady Nešporo-
vé. Poděkovat musíme i Zdeně Antové, která
všem sedmnácti dětem ušila na premiérové
vystoupení v krojích zástěry,“ vysvětlil starosta
krúžku Martin Radkovič a dodal: „Zatímco
zpěváci mužáckého sboru i zpěvačky ženského
sboru se na zkouškách scházejí v sokolovně,
děti díky pochopení vedení místní základní

školy v čele s ředitelem panem Filipským na-
cvičují přímo ve škole, kde je jednak tepleji a
především jejich vedoucí mají k dispozici kla-
vír. „Doufáme, že z těchto dětí vyrostou ná-
stupci dnešní chasy, kteří budou udržovat naše
lidové tradice a za pár let se první z nich objeví
na hodech pod májú.“ Program vánočního

Premiéra Charvatčánku se setkala s velkým úspěchem
koncertu plný koled sestavil primáš cimbálové
muziky Podlužan Tibor Jánoš, který s místním
krúžkem dlouhodobě spolupracuje. Slovácký
krúžek i za krátkou dobu své činnosti stačil zor-
ganizovat několik akcí, které obohatily kulturní
život nejen v Charvátské Nové Vsi, ale celého
okresního města.                  Libor Nazarčuk

Krojový plesKrojový plesKrojový plesKrojový plesKrojový ples
Termín: 15. 2. 2003
Místo konání: sokolovna, Ch. N. Ves
Organizátor: Slovácký krúžek
                 Charvatčané

FFFFFašankový průvodašankový průvodašankový průvodašankový průvodašankový průvod
Termín: 22. 2. 2003
Kde: hostinec Na Rožku, Poštorná
Organizátor: Slovácký krúžek „Koňaré“

Z kulturního kalendáře:
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Městská knihovna informuje
Městská knihovna
v roce 2002
Uplynul rok a knihovna opět bilancuje

svoji činnost. Mnohé o ní vypovídá peč-
livě sledovaná knihovnická statistika.
Bylo zapsáno 5 283 stálých čtenářů,
z toho 1 446 dětí do 15 let. Knihovna
poprvé ve své historii překročila hranici
100 000 návštěvníků (přesně 100 007),
pro něž zajistila 356 298 výpůjček litera-
tury, periodik, CD, magnetofonových
kazet a jiných dokumentů.

Zdá se, že nejpozoruhodnějším dnem byl
5. srpen. Přestože byla tzv. „okurková sezóna“
a dětští čtenáři ani studenti nepotřebovali nic
do školy, centrální budovu ve městě (bez po-
boček) v tento den navštívilo 703 uživatelů.
V jediné místnosti hlavní půjčovny pro do-
spělé obsloužily knihovnice  406 návštěvníků.
Tento nápor byl způsoben tím, že knihovna
otevřela své prostory po čtrnáctidenní dovole-
né. Největší nárůst zájmu uživatelů jsme v roce
2002 zaznamenali v hudebním oddělení s půj-
čovnou CD (1770 návštěvníků - nárůst
o 2 951), v pobočce Charvátská Nová Ves, kde
se pozitivně projevilo zkvalitnění služeb, tj.
zpřístupnění internetu, zavedení kopírovací
služby a rozšíření provozní doby (4 429 ná-
vštěvníků - navýšení o 1 406). Zvýšil se také
zájem o služby čítárny ve městě (více o 101
návštěvníků a 1 594 výpůjček). Služeb interne-
tu využilo v hlavní budově ve městě a na čty-
řech pobočkách 4 063 návštěvníků, kopírova-
cích a ostatních služeb 4 198 návštěvníků, anti-
kvariátu 1 744 návštěvníků, zvukové knihovny
pro zrakově postižené občany 197 návštěvníků.

Zajímavá je také statistika čtenářů. Hlavní bu-
dovu ve městě navštěvuje 3 915 registrovaných
čtenářů, přičemž téměř 65 % tvoří mládež do 29
let (711 žáků, 1 252 studentů a učňů, 392 dů-
chodců, 111 nezaměstnaných, 272 technických
a vědeckých pracovníků atd.).

Poněkud klesá počet dětí, což má pravdě-
podobně souvislost se stavem žáků na zá-
kladních školách. Než je možné nové knihy
a jiné dokumenty půjčit, je třeba je nejprve
nakoupit a knihovnicky zpracovat. Knihovní
fond byl obohacen o 6 482 knih (z toho je
4 687 nově nakoupených svazků) a 550 CD.
Průměrná cena knihy se za poslední rok zvý-
šila o více než 10 Kč. Naše čítárna, která zá-
sobuje i pobočky, nabídla čtenářům 170 titu-
lů novin a časopisů (270 exemplářů), studov-
na zpracovala záznamy 2 898 nových článků
z tisku). Toto oddělení knihovny kromě
svých klasických služeb zajišťuje ve spolu-
práci s čítárnou každý měsíc zpracování bib-
liografie článků o městě Břeclavi. Připravilo
řadu dalších zajímavých materiálů - např.
bibliografii Jana Skácela, bibliografii PhDr.
Emila Kordiovského, bibliografii „Evropská
unie“, bibliografii „Bedřich Kaněra“ aj. Pra-
covníci studovny rozšířili nabídku o nový
adresář regionálních internetových služeb a
adresář mezinárodních internetových služeb.

Další položkou knihovnické statistiky jsou
kulturní a vzdělávací akce knihovny - bese-
dy, přednášky, semináře, knihovnické lekce,
soutěže, výstavy. Nejvíce jich organizuje dět-
ské oddělení ve městě a pobočka Poštorná.

Knihovna uskutečnila celkem 398 těchto
akcí, jichž se zúčastnilo 9 616 návštěvníků.
Vzhledem k omezeným prostorovým mož-
nostem knihovny mají převážně komorní
charakter, většina z nich je pořádána pro děti
a mládež a ve spolupráci se základními a
středními školami ve městě. Z větších akcí
pro veřejnost připomínáme alespoň dva pro-
gramy z cyklu „Osobnosti města a regionu“:
vzpomínkový pořad „Náš Jan Skácel“ v Poš-
torné k nedožitým osmdesátinám básníka
a pořad „Krajinou révového listu“ k životní-
mu jubileu spisovatele Jana Kostrhuna. Řadu
aktivit uskutečnila knihovna ke 130. výročí
povýšení Břeclavi na město, významně se
podílela na přípravě a realizaci největší akce
místní kultury - Břeclavských svatováclav-
ských slavností. Byla zahájena činnost „Aka-
demie  třetího věku“ pro starší občany (usku-
tečnily se 4 přednášky).

Z dalších vzdělávacích akcí knihovny
vybíráme:

Pověsti Lednicko-valtického areálu, Lite-
rární dopoledne pro romské děti,  výtvarná
soutěž Skryté kouzlo minulosti,  ve spoluprá-
ci se ZŠ Sovadinova Zpívání pro čtenáře a
výtvarná soutěž O nejkrásnější jablíčko, dále
beseda Naše město - aneb Starosti pana sta-
rosty,Nejstarší literární památky světa, T. G.
Masaryk a Břeclav, Literární osobnosti Poš-
torné, Drogy, záškoláctví a kriminalita mlá-
deže, Ochrana přírody, Znáte naše město?,

Osobnosti kulturní historie Staré Břeclavi,
Dlouhá noc s pohádkami, Jakub Ach - regio-
nální autor z Ladné atd.

Organizačně nejnáročnější byl už tradiční
„Týden s břeclavskou knihovnou“ ve dnech
7. - 12. října 2002. Uskutečnilo se 38 kolek-
tivních akcí a knihovnu navštívilo
3 651 uživatelů.

Nelze uvést všechny aktivity knihovny. Sta-
tistika může být zajímavá, ale nepostihuje
nejvýznamnější událost v životě knihov-
ny v roce 2002: dokončení automatizace
provozu a zpřístupnění internetu v po-
bočkách knihovny v Charvátské Nové
Vsi, Ladné a ve Staré Břeclavi. Nešlo jen
o to, že byl vyrovnán velký rozdíl
v úrovni služeb knihovny mezi městem a
městskými částmi a že se zlepšila kultura
prostředí na pobočkách. Završil se tak
dlouhodobý proces modernizace knihov-
nických a informačních služeb, který za-
čal v roce 1993, tedy před 9 lety. I když -
stále ještě bude co zlepšovat.

Samostatnou a velmi významnou kapitolou
v činnosti břeclavské knihovny je výkon re-
gionální funkce pro 77 veřejných knihoven
okresu Břeclav. Ta však není financována z
městského rozpočtu, ale ze státem přidělené
účelové dotace. Zprávu o ní přineseme v ně-
kterém z dalších čísel Radnice.

Mgr. Marta Ondrášková, ředitelka MK

V pobočce Stará Břeclav mají děti konečně počítač s internetem.               (foto: archiv knihovny)

Od května 2001 je v Městské knihovně v Břeclavi v provozu zvuková knihovna.
Obsahuje knihy namluvené herci na magnetofonových kazetách. V současné době
má 282 titulů zvukových knih.

Jsou mezi nimi romány pro ženy, literatura faktů, životopisy, cestopisy, dobrodružná
literatura, detektivky a v neposlední řadě také pohádky a dramatizace rozhlasových her.
Každý čtenář zvukové knihovny obdrží nabídkový seznam knih a je průběžně informován
o nových titulech, které ve zvukové knihovně máme. Tituly zvukových knih je možné
vyhledávat i na internetových stránkách knihovny v on-line katalogu. Služby zvukové
knihovny mohou na základě doporučení lékaře využívat zdarma nejen občané s onemoc-
něním očí, ale i ti, jimž jejich nemoc neumožňuje číst tištěné knihy.

Zvuková knihovna je otevřena každé úterý od 14 do 17 hodin v I. patře dvorního
traktu hlavní budovy v Břeclavi na ulici Národních hrdinů 9. Bližší informace
získáte na telefonním čísle 519/372149 u p. Balgové nebo můžete využít e-mail:
balgova@knihovna-bv.cz.

Zvuková knihovna
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Základní
ceník:
Celá strana  9000 Kč
1/2 strany   4500 Kč
1/4 strany   2300 Kč
1/8 strany   1200 Kč
1/16 strany   600 Kč

Příplatek za barvu
       + 25 %

Příplatek
za první stranu

      + 100 %
Slevy:
3 a více inzerátů
stejné vel. sleva 5 %
6 a více inzerátů stej-
né vel. sleva 10 %
9 a více inzerátů stej-
né vel. sleva 15 %
Celoroční smlouva
- sleva 20 %

  Inzerent se zava-
zuje dodat podkla-
dy k inzerátu do
dne uzávěrky mě-
síčníku, tj. do 18.
dne příslušného
měsíce. V případě
pozdějšího dodání
podkladů bude in-
zerát zveřejněn
v následujícím vy-
dání zpravodaje
Radnice.

Podklady
   Podklady dodá-
vejte nejlépe v těch-
to formátech: .cdr
(v křivkách), .eps,
.pdf.
   Při grafickém
zpracování inzerá-
tu redakcí bude
účtován poplatek
20 % k ceně pří-
slušného inzerátu
při prvním zveřej-
nění, u dalších
opakování inzerá-
tů se poplatek ne-
připočítává.

Inzerce

Veterinární ambulance
MVDr. Jiřího Krabičky,
Zámecké nám. 8, 690 02 Břeclav,

upozorňuje klienty na rozšíření služeb
o prodej „super premiového“ granulova-
ného krmiva značky Purina ProPlan.
Krmivo je možné zakoupit v ordinační

hodiny, tj. Po-Pá od 14 do 18 hod.
Jedná se o kompletní granulovanou směs vyrábě-

nou z čerstvých mas (nikoliv z nasokostních

mouček), konzervovanou vit. E, obsahující

všechny vitaminy, minerály a esenciální mastné

kyseliny Omega 3 a 6.

Tel.: 519 322 260, mobil.: 606 795 900

• Obnovíme vodorovné i svislé izolace vlh-
kého zdiva (podřezáním, podbouráním,
injektáží, stěrkovou hmotou). Informace
te..: 602 794 068, 516 419 764.

• Prodám vinohrad 1000 hlav - 0,3 ha v Mo-
ravském Žižkově a meruňkový sad 104
stromů - 0,3 ha tamtéž. Tel: 608 980 425.

Řádková inzerce

InzerceInzerceInzerceInzerceInzerce
DDM Lidická Břeclav - Tábory v roce 2003
Zimní:
1.3.- 8.3. Čenkovice - pro lyžaře. Cena: 2.190 Kč.
1.3.- 7.3. Sovinec - pro nelyžaře. Cena: 1.100 Kč
Letní:
20.6. - 29.6. Chorvatsko I. - Stupice, stany, strava, doprava bus.

Pro děti od 10 let a rodiče s dětmi. Cena: 3.500 Kč
27.6. - 6.7. Chorvatsko II. - Stupice, stany, strava, doprava bus.

Pro děti od 10 let a rodiče s dětmi. Cena: 3.600 Kč
11.7 - 25.7. Stanový tábor Sovinec - pro děti od 4. tř. Cena: 2.200 Kč
13.7. - 20.7. Velké Karlovice, budova - pro děti od 1. tř.

a rodiče s dětmi. Cena: 1.990 Kč
20.7. - 27.7. Velké Karlovice, budova - pro děti od 1.tř.

a rodiče s dětmi. Cena: 1.990 Kč
25.7. - 8.8. Stanový tábor Sovinec - pro děti od 4. tř. Cena: 2.200 Kč
2.8. - 15.8. Zruč nad Sázavou - pro malé zálesáky. Cena: 2.000 Kč
8.8. - 22.8. Stanový tábor Sovinec - pro děti od 4. tř. Cena: 2.200 Kč
29.8. - 7.9. Chorvatsko III. - pro vedoucí a přátele DDM nad 18 let.

Cena: 2.400 Kč/stan, 2.700 Kč/karavan
  Bližší informace a podrobnosti se dozvíte přímo na DDM Lidická
nebo na tel. čísle 519 370 075.

Školy, domy dětí a mládeže...



RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE RADNICE / 9/ 9/ 9/ 9/ 9

Školy, domy dětí a mládeže...
Základní škola Sovadinova 1
Zápis do 1. třídy

Pedagogové a žáci ZŠ Sovadinova 1 zvou děti k netradičnímu -
přímo pohádkovému zápisu do 1. třídy. Uskuteční se 6. února 2003
od 13.00 do 18.00 hod. v předem připravených prostorách školy.
K zápisu se dostaví děti narozené po 1.9.1996 - 31.8.1997. Rodiče
prosíme, aby se k zápisu dostavili s rodným listem dítěte. Na každé-
ho z vás, holky a kluci, čeká příjemné prostředí a učitelé, dárečky
a mnoho jiných překvapení.

Informace o škole
ZŠ Břeclav, Sovadinova 1 patří z hlediska polohy a historie mezi

školy s výbornou tradicí. Této tradici se snaží všichni zaměstnanci
školy dostát i v současné době. Profilace školy a její zaměření je
dlouhodobě zcela přesně koncipováno uměleckým směrem a smě-
rem pomoci dětem s poruchami učení. Na ZŠ působí sbor města
Břeclavi, a to ve všech třech kategoriích, škola také využívá ke spolu-
práci sousedství Základní umělecké školy. Naši žáci dosahují výbor-
ných výsledků ve výtvarných soutěžích, na kterých se pedagogové
podílejí i jako spolutvůrci. V hudební a výtvarné oblasti mají proto
naši žáci vytvořeny veškeré podmínky rozvoje svého talentu.

Stranou ovšem nezůstává ani nabídka ostatních zájmových útva-
rů. Na škole vyvíjí činnost pod hlavičkou školního klubu celkem 21
kroužků různého zaměření. Navázali jsme příhraniční spolupráci v
rámci projektu EUROREGIO - Weinviertel, naši žáci navštěvují v
rámci tématicky poznávacích zájezdů Anglii. Důraz kladený na roz-
voj spolupráce s okolními státy se stane v blízké budoucnosti nut-
ností, bez které se ve společné Evropě asi jen těžko obejdeme.

Ani sportovní vyžití nezůstává bez povšimnutí. Máme vlastní
sportovní areál, do budoucna plánujeme spolupráci při využívání
sportovního stadionu ZŠ Slovácká. Škola se může pochlubit řadou
sportovních úspěchů, za kterými stojí obětavá práce tělocvikářů, ale
i třídních učitelů.

Velmi kladně jsou hodnoceny i vlastní projekty pedagogů školy.
V oblasti drogové prevence - „Drogy, a ty se ptáš, co já?“ a „Den
pro zdraví“. Dále můžeme zmínit například vystoupení sboru
v rámci kraje, vlastní výtvarnou soutěž „Podzimní jablko“, tvorbu
našeho školního časopisu „Záškolák“, projekt pro děti z dětského
oddělení Nemocnice Břeclav a mnoho, mnoho dalších.

Věřím, že na naší škole najde zázemí každý žák a že i on sám
přispěje svou měrou k tvorbě dobrého jména školy. Chtěl bych
proto touto cestou poděkovat všem pedagogům, kteří se měrou
vrchovatou podílejí na chodu moderní městské školy, a všem insti-
tucím a jejich zástupcům za finanční a materiální pomoc.

Mgr. D. Starnovský, ředitel školy

Výsledky II. Vánočního turnaje
v šachu - oprava

V lednovém čísle Radnice byly nedopatření otištěny zaměněné
výsledky II. ročníku Vánočního turnaje v šachu. Zúčastněným se
omlouváme a přinášíme správné výsledky.

Finále A: Finále B:
1. A. Bálková, ZŠ Slovácká 1. Š. Tomeček, ZŠ Sovadin. 1
2. Z. Fic, ZŠ Slovácká 2. J. Kratochvíl, ZŠ Valtická
3. T. Vrzal, ZŠ Sovadinova 1 3. J. Darmovzal, ZŠ Slovácká

KDY: 12. února 2003

KDE: Speciální školy Břeclav, Herbenova ul. 4, Stará Břeclav

V KOLIK: 14.00 - 16.00 hod.

Zápis do školy - Speciální školy
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• 5. února O PEJSKOVI A KOČIČCE
Představení pro školy a veřejnost

• 13. února POSTEL PRO HOSTY
Divadelní společnost HÁTA Olgy Želenské uvádí
anglickou komedii Alana AYCKBOURNA. Hrají:
Ivana Andrlová (Adéla Gondíková), Lucie Benešová
(Lucie Zedníčková), Veronika Jeníková (Olga Želenská),
Ludmila Molínová (Marcela Nohýnková), Petr Gelnar
(Martin Zounar), Pavel Vítek, Zbyšek Pantůček ad.
Vstupné: 185,- Kč

• 16. února VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL
Tradiční dětská show s diskotékou, soutěžemi,
odměnami, tancem, rej masek. Nejlepší masky a
skupiny budou odměněny.Chystáme pro všechny
překvapení, těšte se!
Vstupné: děti 30,-, dospělí 70,- Kč

• 20. března PAVEL BOBEK, LÍDA NOPOVÁ
"Zastávka v čase"- jako host. předkapela KNEZA-
PLACENÍ, zpívá Jitka Vrbová, Pavel Bobek
Vstupné: 140,- Kč

• 27. března BŘECLAVSKÁ ROMANCE
Mezinárodní soutěž ve sportovním tanci dětí,
juniorů a mládeže

  Večerní představení začínají v 19:30 hod. Vstupenky si
můžete objednat na tel. č. 519 372 019, 591 370 384. Objedna-
né vstupenky si vyzvedněte 14 dní předem!!!

Dům kultury Břeclav

Kultura

• 30.1. - 2.2. Zimní tábor v týpí - klub Pohledání. Pro klub Pohledá-
ní a všechny zájemce z řad středoškoláků.

• pátek 7.2. od 16.00 hod. Kufr - soutěž na TV motivy
• sobota  8.2. od 10.00 hod. vyšívání korálky - indiánské výrobky

pro všechny
• pátek 14.2. od 16.00 hod. Valentýnský trojboj - soutěž pro smíše-

né dvojice (v tělocvičně na ZŠ Komenského)
• pátek 14.2. od 18.00 hod. Valentýnský koncert Skupiny Rovnátka

a hostů: tentokrát Berušky z Jablonce nad Nisou.
• pátek 21.2. od 16.00 hod. Turnaj v šipkách v suterénu DDM.
• pátek  28.2. od 16.00 hod. Hlavolamiáda - tentokrát Mistrovství

DDM ve skládání Tangramu (starý čínský hlavolam).

Připravujeme na březen:
3. - 7.2. Malý městský tábor (každý den od 8.00 do 16.30 hodin na
DDM Ardea v Poštorné).

Školy, domy dětí a mládeže...

DDM Ardea Poštorná
Kalendář akcí - únor 2003

Město Břeclav nabízí
k pronájmu parkovací
plochy s parkovacími
automaty v lokalitě k.ú. Břeclav:
• za Domem kultury
• na tř. J. Palacha (u činž. domů)
• na tř. J. Palacha (naproti Terezky)
• na ul. Sovadinova (naproti ZŠ)
• za bývalým Městským úřadem
• na ul. Fibichova (u krytého bazénu)
• za Finančním úřadem

Vyvolávací cena pronájmu všech parkovacích ploch
činí 1.000.000,- Kč ročně.

Bližší informace na odboru vnitřních věcí MěÚ Břeclav:
• Mgr. Zdeněk Opálka - ved. odboru, tel.: 519 311 334
• Oldřiška Fischerová - ved. odd. komunálního, tel.: 519 311 400.
Zájemci své nabídky mohou podat na Město Břeclav

v zapečetěné obálce s označením „neotvírat“, „Parkovací
plochy“ - do 15.3.2003.

Město Břeclav
nabízí pronájem parkovacích ploch

„Lord Of The Dance“
  Turistické informační centrum na pěší
zóně prodává vstupenky na světově proslulou
taneční show „Lord Of The Dance“. Předsta-
vení se koná 22. 4. 2003 v 19.00 hodin v
T-Mobil Areně v Praze a v prodeji jsou po-
slední lístky! Keltská taneční show měla pre-
miéru v Dublinu v r. 1996 a dnes je světozná-
mým fenoménem. Hudba a tanec jsou založe-
ny na tradičním irském folklóru, obohaceném
o rychlejší popové melodie, moderní tanec a
step. Např. ve Velké Británii zlomilo vystou-
pení veškeré návštěvní rekordy!
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Sport objektivem Jary Kicla

• 6. února 2003 se v Knížecím klubu představí Dagmara KAR-
TOUZOVÁ (Židlochovice) - pastely. Je absolventkou střední
umělecké školy v Jihlavě a svou kolekcí obrazů předvede, kam do-
spěla ve svém výtvarném snažení. Náměty čerpá z prostých věcí,
které ji obklopují, ale také z představ a fantazie. Její pastely se svou
moderní imaginací řadí do současného výtvarného proudu.
• Erika VOJTKOVÁ (Podivín) - kresby. Je budoucí studentkou

střední umělecké školy v Brně, Jak se připravovala k talentovým
zkouškám, co dokáže v kresbě a s čím uspěla ve zkouškách, předve-
de ve své kolekci portrétů, drapérií atd. Vystavené práce dávají
návod pro ostatní zájemce o výtvarnou činnost.
• Alena DAVIDOVÁ (Znojmo) - keramika. S keramikou zača-

la teprve před pěti lety, o to zajímavější jsou její výtvarné, keramic-
ké podněty, které uplatňuje na kachlích, dekoativních talířích a
miskách, ale také v přívěscích a špercích. Keramika Aleny Davido-
vé svou barevností a moderními abstraktními prvky přitahuje ze-
jména mladé - mladé každého věku.
- Uvedené tři výstavy začínají „vernisáží“ v Knížecím klubu

6.2.2003 v 17.30 hod. Výstava končí 5. března 2003.

OBRAZ MĚSÍCE ÚNORA
Kamil LHOTÁK - barevná lito-

grafie z cyklu „Dcera velkoměsta“.
Obraz znázorňuje dívku, která je
obklopena létajícími stroji, balóny
a krajinou s rozjezdovou dráhou.
Kamila Lhoták, malíř a grafik, ilu-
strátor, ale i filmový tvůrce se na-
rodil r. 1912 v Praze, kde také v r.
1990 zemřel. Byl autodidaktem.
Výchozím podnětem jeho tvorby
byl obdiv k moderní civilizaci, k
období přelomu 19. a 20. století.
Inspiraci čerpal z dobrodružných
románů J. Vernea a v atmosféře
městských periferií. Ovlivnila jej
tvorba H. Rousseana aj. Šímy. Ná-
měty obrazů byly krajiny, v nichž se v harmonickém poměru propo-
jovala příroda s civilizačními prvky. Zachytil svět balónů, vzducholo-
dí, vysokých tricyklů, starých automobilů, letadel, lodí a ponorek.
Od r. 1939 byl členem Umělecké besedy, od r. 1945 členem skupiny
42 a od r. 1945 SČUG Hollar. Vytvořil ojedinělý soubor maleb,
kreseb i grafik s podobou dívky nazvaný Dcera velkoměsta. Známé
jsou jeho ilustrace, ale i motivy na známkách. Obrazy Kamila Lhotá-
ka jsou dnes velice ceněny.

Galerie připravuje na březen: grafické dílo Ludmily JIŘIN-
COVÉ. Narodila se v r. 1912, zemřela r. 1994. Malířka, grafička,
ilustrátorka. Od r. 1941 členkou SČUG Hollar.
Služby galerie: každé úterý a středu je malíř A. Vojtek přítomen

v Galerii 99, aby poradil začínajícím výtvarníkům. Galerie také na-
bízí oceňování obrazů a jiných výtvarných děl, čištění, lakování,
restaurování. Provádíme veškerou poradenskou službu.
Otevřeno denně 14-17 hod., mimo sobotu a pondělí.
Kontakt: tel./zázn. 519 32 77 22.

V polovině ledna sehrály přípravné utkání dva břeclavské fotbalové kluby.
Tatran Poštorná zvítězil proti Slovanu Břeclav 6:1. Na snímku bojuje Svo-
boda z Tatranu proti Fabičovicovi ze Slovanu.      Foto: Jaroslav Kicl

Ve výborně obsazeném 4. ročníku Hustopečského skákání si „zaskákal“ přes
laťku také Břeclavák Ondřej Balcar (na snímku), který v současné době půso-
bí v Praze. Nový český juniorský rekord zde vytvořil a současně nejvýše polože-
nou laťku přeskočil Jaroslav Bába (18) z Vítkovic, když skočil 230 cm.

                                    Foto: Jaroslav Kicl

Rozpis plavání veřejnosti v únoru 2003
Pondělí 6.00 - 8.00 13.00 - 15.00 18.00 - 21.00
Úterý 6.00 - 8.00 11.00 - 13.00 18.00 - 21.00
Středa 6.00 - 8.00 13.00 - 15.00 18.00 - 21.00
Čtvrtek 6.00 - 8.00 13.00 - 15.00 18.00 - 21.00
Pátek 6.00 - 8.00 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Sobota 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Neděle 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 15.00 - 17.00 18.00 - 21.00

Výjimky:
NE 9.2. 8.00 - 10.00 12.00 - 15.00 18.00 - 21.00
NE 23.2. 8.00 - 10.00 12.00 - 15.00 18.00 - 21.00
PÁ 28.2. 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00

TEREZA Břeclav – Krytý bazén a ZS

NE 2.2. 16.45 - 18.15 hod.
ST 5.2. 16.45 - 18.00 hod.
NE 9.2. 16.45 - 18.15 hod.
ST 12.2. 16.45 - 18.00 hod.
NE 16.2. 16.45 - 18.15 hod.
ST 19.2. 16.45 - 18.00 hod.
NE 23.2. 16.45 - 18.45 hod.
ST 26.2. 16.45 - 18.00 hod.
Změna programu vyhrazena ze závažných provozních důvodů.

Veřejné bruslení v únoru 2003

Informace nepřetržitě
na tel. č. 519 372 165, kl. 216.

  Klub sportovního potápění „NAUTILUS“ Břeclav vyhlašuje stálý ná-
bor dětí do Oddílu mladých potápěčů se zaměřením jak v bazénových
disciplínách - ploutvovém plavání a rychlostním potápění, tak i v di-
stančním ploutvovém plavání na volné vodě. V případě zájmu mohou
děti absolvovat základní potápěčský výcvik v potápění se vzduchovými
přístroji ve výcvikových systémech PADI a CMAS. Pro děti pořádáme
v letošním roce Letní výcvikový tábor v Chorvatsku u moře. Informa-
ce na klubových trénincích NAUTILU v břeclavském krytém
bazénu každou sobotu od 16,00 do 18,00 hod. u trenérů Vojty,
Špitta a Kopaniče, nebo na http://www.divingsport.cz/nautilus

Galerie 99
Břeclav - Slovácká ulice
A n t o n í n  V o j t e k

Nábor do Oddílu mladých potápěčů
Sportování



12 /12 /12 /12 /12 / RA RA RA RA RADDDDDNININININICCCCCEEEEE

UVIDÍTE V KINĚ KORUNA (dolby stereo)

ÚNOR 2003
V sobotu 1.2. a v neděli 2.2. v 17.30 a ve 20 hod.
ČERVENÝ DRAK DOLBY STEREO

Agent FBI Will Graham je 3. rokem v penzi a to po vyšetření mimořád-
ně brutálních vražd, kdy se seznámil s doktorem Lecterem, který mu
pomáhal. Will netušil, že mu pomáhá ten, po kterém pátrá. Bývalý kole-
ga Jack Crawford teď řeší masakr dvou rodin, vždy za úplňku. Do plného
měsíce zbývají 3 týdny. Jack žádá Willa o pomoc při pátrání po muži,
který je buď geniální šílenec nebo ztělesnění zla. Will musí zase nasadit
vlastní život a riskovat bezpečnost své rodiny. Jen tak může Červeného
draka vypátrat. Americký film s titulky, režie Brett Ratner, hrají: Antho-
ny Hopkins, Edward Norton, Ralph Fiennes a další. BONTONFILM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 60 a 62 Kč

V pondělí 3.2. v 18 a ve 20 hod.
KAMEŇÁK DOLBY STEREO

Slavnostní premiéra nového českého filmu režiséra Zdeň-
ka Trošky za jeho účasti. Mezi představeními se uskuteční
autogramiáda. Mládeži přístupno, do 12 let nevhodné.

Vstupné 60 a 62 Kč.

V úterý 4.2. a ve středu 5.2. v 17.30 a ve 20 hod.,
K-19: STROJ NA SMRT DOLBY STEREO

Film podle skutečných událostí studené války o tom, jak snadno se
rodí tragédie náhodou, chybou přístrojů nebo lidským selháním. Ka-
pitán Alexej Vostrikov má převzít velení jaderné ponorky od původní-
ho velitele, kapitána Michaila Polenina a rychle vypravit špatně při-
pravenou ponorku na její první misi, a to za jakoukoli cenu. Porucha
nukleárního zařízení v politických důsledcích ohrožuje celou planetu.
Svět může zachránit jen statečnost několika ruských námořníků.
Americký thriller s titulky, režie Kathryn Bigelowová, v hlavních ro-
lích Harrison Ford a Liam Neeson. SPI INTERNATIONAL.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

Ve čtvrtek 6.2. v 17 hod., od pátku 7.2. do neděle 9.2. v 17 a
ve 20 hod., v pondělí 10.2. a v úterý 11.2. v 17 hod.,
ve středu 12.2. v 17 a ve 20 hod.
HARRY POTTER A TAJEMNÁ KOMNATA

DOLBY STEREO
Brzy začne školní rok a Harry se nemůže dočkat, až dá vále svým

nechutným pěstounům. V Bradavicích ho ale čeká po čertech nebezpeč-
ný učitel obrany proti černé magii a v důsledku podivných událostí
hrozí škole uzavření. Americký film s titulky, režie Chris Columbus,
hrají: Daniel Radcliffe, Rupert Grint, Ema Watsonová. WARNERBROS.

Mládeži přístupno. Vstupné 60 a 62 Kč

V úterý 11.2. ve 20 hod.
AMADEUS 2002 DOLBY STEREO

Píše se rok 1781 a Antonio Salieri působí jako dvorní skladatel
císaře Josefa II. Když ke dvoru přijede Mozart, Salieri si uvědomí,
že tento obscénní vtipálek má božské nadání, které by chtěl mít
sám. Organizuje intriky s cílem, zničit Mozarta. Americký hudeb-
ní film s titulky, režie Miloš Forman, hrají: F. Murray Abraham,
Tom Hulce a další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 65 a 67 Kč

Ve čtvrtek 13.2. v 17.30 hod.
TRAFFIC - NADVLÁDA GANGŮ D. STEREO

Strhující průřez americkým světem drog od nejvyšších postů až po úpl-
né pěšáky. Michael Douglas jako soudce vede nelítostný boj s drogovou
mafií. Netuší, že jeho vlastní 16-letá dcera je závislá na heroinu. Catheri-
ne Zeta-Jonesová - těhotná žena, zvyklá na život v luxusu, zjistí, že její
manžel je drogový baron až v okamžiku jeho uvěznění. Začíná bojovat
sama za sebe. Mnohonásobně oceněný Benicio Del Toro se jako řadový
mexický policista utkává s každodenní realitou drogové mašinérie. Dra-
ma USA s titulky. Režie Steven Soderbergh. SPI INTERNATIONAL.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

V pátek 14.2. v 17.30 a ve 20 hod., v sobotu 15.2. v 17.30 hod.
HOLKA NA ROZTRHÁNÍ DOLBY STEREO

Módní návrhářka Melanie se zasnoubí s nejžádanějším mužem New
Yorku, který neví, že jeho nová známost skrývá mnohá tajemství. Jed-
ním z nich je venkovan Jake, za nějž se Melanie provdala na střední
škole a nedaří se jí rozvést. Proto se vrací do Alabamy. Romantická
komedie USA s titulky, režie Andy Tennant, hrají: Reese Witherspo-
on, Josh Lucas, Patrick Dempsey, Candice Bergen a další. FALCON.

Mládeži přístupno Vstupné 59 a 61 Kč

V sobotu 15.2. ve 20 hod.
BRAZIL DOLBY STEREO

PROJEKT 100. Titulky. AČFK.
Vstupné 40 a 42 Kč

V neděli 16.2. v 17.30 hod.
MLÉČNÁ DRÁHA DOLBY STEREO

PROJEKT 100. Titulky. NÁRODNÍ FILMOVÝ ARCHIV.
Vstupné 40 a 42 Kč

V neděli 16.2. ve 20 hod.
DIKTÁTOR DOLBY STEREO

PROJEKT 100. Režie Ch. Chaplin, hrají: Ch. Chaplin, Jack Oa-
kie. Komedie USA s titulky. AČFK.

Vstupné 40 a 42 Kč

V úterý 18.2. a ve středu 19.2. v 17.30 a ve 20 hod.
BLANCHE, KRÁLOVNA ZBOJNÍKŮ D. STEREO

Co se stane, když se kardinál Mazarin, Ludvík XIV, či tři muške-
týři chovají a mluví ve stylu 21. století? A co když by měli všichni
bojovat proti jednomu - „Robinu Hoodovi v sukni“ překrásné dívce
Blanche? Francouzská komedie s titulky, režie Bernie Bonvoisin,
hrají: Gerard Depardieu, Jean Rochefortová, Jose Garcia, Lou
Doillon. HOLLYWOOD.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Ve čtvrtek 20.2. v 17.30 hod.,
v pátek 21.2. a v sobotu 22.2. ve 20 hod.
LEPŠÍ JE BÝT BOHATÝ A ZDRAVÝ, NEŽ CHUDÝ
A NEMOCNÝ DOLBY STEREO

Volná trilogie o štěstí a svobodě, začínající filmem Vtáčkovia, si-
roty a blázni z roku 1969, uvedeným až po revoluci, pokračuje fil-
mem Sedím na konári z roku 1989 a končí filmem Lepšie byť boha-
tý a zdravý ako chudobný a chorý z roku 1992. Politická tragiko-
medie v režii Juraje Jakubiska, hrají: Deana Horváthová, Dagmar
Veškrnová, Vilma Jamnická, Juraj Kukura Stano Dančiak, Pavel
Nový a další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

V pátek 21.2. a v sobotu 22.2. v 17.30 hod.,
v neděli 23.2. v 17.30 a ve 20 hod.
FIMFÁRUM JANA WERICHA D. STEREO

Slavná knížka Jana Wericha a zvuková podoba jím namluvených
pohádek daly vzniknout pásmu pěti animovaných filmů, které v
průběhu 15 let natočili Vlasta Pospíšilová a Aurel Klimt - je mezi
nimi titulní Fimfárum, dále Lakomá Barka, Franta Nebojsa, Až
opadá listí z dubu a Splněný sen. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 49 a 51 Kč

Od úterý 25.2. do čtvrtka 27.2. v 17.30 hod.
OSTROV ZTRACENÝCH SNŮ - SPY KIDS 2

DOLBY STEREO
Gregorio Cortez, dcera Carmen, syn Juni a žena Ingrid se vrace-

jí. Děti jsou již ostřílenými speciálními agenty. Musí se utkat s do-
spělými nepřáteli i konkurenčními dětskými agenty - Garym a Gerti
Gigglesovými. V 1. díle zachraňovali mámu s tátou, nyní na řadu
se záchrannou misí přichází rodiče, Gregorio a Ingrid. Osud celého
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světa znovu závisí na schopnosti rodiny Cortezových. Americký film
v české řeči plný napětí s důrazem na osobní statečnost i ideály
soudržnosti rodiny, režie Robert Rodriguez, hrají: Antonio Bande-
ras, Carla Gugino, Steve Buscemi a další. SPI INTERNATIONAL.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

V úterý 25.2. a ve středu 26.2. ve 20 hod.
HALLOWEEN: ZMRTVÝCHVSTÁNÍ

DOLBY STEREO
Masový vrah Michael Myers ve filmu Halloween H20 stětím hlavy

zneškodněn nebyl. V novém pokračování má zase příležitost vraždit
nevinné. Účastníci nebezpečné hry mají za úkol strávit halloween-
skou noc v rodném domě Myerse a k tomu v přímém přenosu na inter-
netu. Stmívá se a mrtvoly se začnou hromadit... Americký horor s
titulky, režie Rick Rosenthal, hrají: Jamie Lee Curtis, Tyra Banksová,
Busta Rhymesová, Brat Loree a další. SPI INTERNATIONAL.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

V pátek 28.2. v 17.30 a ve 20 hod.
SLEZ ZE STROMU DOLBY STEREO

Bláznivá americko-francouzská komedie s titulky o praštěném
biologu Nathanovi a blondýnce Lole, která se díky hormonální
poruše spíš podobá opici a žije v přírodě. Při společné výpravě
do lesa najdou muže-opici, který žije ve větvích stromů. Pro Na-
thana je dokonalým pokusným objektem. Cvičí ho ve zdvořilé
komunikaci, dává mu lekce o poezii, ale přesto ho nemůže při-
pravit na všechny nástrahy světa a zbavit ho některých proble-
matických zvířecích pudů. Režie Charlie Kaufman, hrají: Patri-
cia Arquetteová, Tim Robbins, Rhys Ifans a další. SPI INTER-
NATIONAL.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Ve čtvrtek 6.2. ve 20 hod.
PTAČÍ SVĚT DOLBY STEREO

Existuje někdo, jenž nikdy v životě nezatoužil vzlétnout a nebyl
alespoň jednou fascinován hejnem tažných ptáků, neptal se, kam
až doletí a jaké země přebrázdí ve svých výšinách? Diváci mohou
sledovat přes filmovou kameru Zem „ptačíma očima“ a zažít jedi-
nečnou možnost vzlétnout spolu s hejny ptactva, překonávat ne-
bezpečí vysokých hor, spalujících pouští a nekonečných oceánů
a pocítit tisíce kilometrů v páru svých křídel. Francouzský film
s titulky, režie Jacques Perrin. SPI INTERNATIONAL.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Ve čtvrtek 27. 2. ve 20 hod.
MUŽ BEZ MINULOSTI DOLBY STEREO

Na začátku filmu přijíždí Muž za prací do Helsinek, ale hned je
přepaden a zbit tak krutě, že ztrácí paměť. Stává se bezejmenným,
nemá nic a musí začít úplně od ničeho. Na okraji města ve společ-
nosti bezdomovců a pochybných existencí nachází lásku a učí se
v sobě najít hodnoty, díky kterým se člověk nestydí žít. Koprodukč-
ní film Finska, Německa a Francie s titulky, režie Aki Kaurismaki,
hrají: Markku Peltola, Kati Outenen, Kaija Pakarinen, Sakari
Kuosmanen a další. CINEMART

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 60 a 62 Kč

Ve čtvrtek 13.2. ve 20 hod.
TRAFFIC - NADVLÁDA GANGŮ D. STEREO

Strhující průřez americkým světem drog. Drama USA s titulky.
Režie Steven Soderbergh. SPI INTERNATIONAL.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Ve čtvrtek 20.2. ve 20 hod.
MULHOLLAND DRIVE DOLBY STEREO

Americký thriller s titulky, režie David Lynch, hrají: Justin The-
roux, Naomi Wattsová, Laura Elena Harringová, Ann Millerová,
Robert Forster a další. ARTCAM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

2. února
JAK ULOVIT MAMUTA DOLBY STEREO

Pásmo animovaných pohádek pro nejmenší. BONTONFILM.
Mládeži přístupno. Vstupné 30 Kč

9. února
JAK PEJSEK VYČMUCHAL DAREBÁKA

Pásmo dětských filmových pohádek pro nejmenší. BONTONFILM.
Mládeži přístupno. Vstupné 30 Kč

16. února
O TŘECH MALÝCH PRINCEZNIČKÁCH

Pásmo kreslených pohádek pro nejmenší. BONTONFILM.
Mládeži přístupno. Vstupné 30 Kč

23. února
O ZATOULANÉ PRINCEZNĚ.

Pásmo pohádek pro nejmenší. BONTONFILM.
Mládeži přístupno. Vstupné 30 Kč

V březnu uvedeme: DNES NEUMÍREJ, RÁNO V BENÁTKÁCH,
CHYŤ MĚ, JESTLI TO DOKÁŽEŠ, PÁN PRSTENŮ: 2 VĚŽE, QUO
VADIS, HALF PAST DEATH, KRUTÉ RADOSTI, JSEM AGENT,
PŘEDPIS 51, GURU, CUCÁK, 25. HOD.A, ŽIVOT BRIANA, ARIZO-
NA DREAM, OBLOUZNĚNÍ, KYTICE Z 1000 A 1 NOCI.

Změna programu vyhrazena.
Internet: http://kina.365dniCZ
              http://breclav-city.

FILMOVÉ ČTVRTKY

FILMOVÝ KLUB

NEDĚLNÍ ODPOLEDNE
vždy v 15 hodin

Máte zájem zúčastnit se naší pěvecké soutěže? Letošní 5. ročník je
organizován v celonárodním rozsahu a vítězové jednotlivých kate-
gorií postupují do celostátního finále konaného v květnu ve Zlíně.
Přihlásit se může každý, od 6 let až po dospělé. Soutěž je rozdělena
do věkových kategorií. Zavolejte si pro bližší informace a přihlášky
do 15.2.2003 na tel.: 777 256 714, pí Stehlíková. Hudební škola
YAMAHA se na Vás těší.

YAMAHA SHOW 2003
Kultura

Š i l i n g r o v a  3 1
690 02 Břeclav
0 6 2 7 / 3 2 2  0 6 9

Pátek 7.2. v 19.00 hod.

Miniturnaj SCRABLE
přihlášky na tel.: 723 98 55 41

Sobota 15.2. v 19.00 hod.

BUBNOVÁNÍ - Je tu k mání!
nástroje s sebou, nejen bubínky

Pátek 21.2. v 19.00 hod.

PSYCHONAUT
DOWNBELLOW
- dvě překvapení v Prostoru

Pátek 28.2. ve 20.00 hod.

N!
aneb co všechno lze schovat do rocku - koncert břeclavské klubové skupiny.
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Diamantová svatba...
Na poslední straně

aneb Žijeme spolu už šedesát let!

Mandolínu si Antonín Tesařík koupil, když mu bylo kolem dvaceti a dodnes na ni hraje. Paní
Ludvika Tesaříková vzpomíná, jak jí hrával pod okénkem.         Foto: Petr Hynek

Poznali se v roce 1942, za druhé světo-
vé války. A už v lednu roku 1943 se
vzali. „Bylo to 28. ledna, v úterý, v la-
denském kostele,“ vzpomíná paní
Ludvika Tesaříková. Se svým mužem
Antonínem žije v Ladné už šedesát let a
mají nárok na diamantovou svatbu.

„Recept na šťastné manželství?,“ usmívá
se otázce paní Ludvika Tesaříková. „Tole-
rance, obrovská tolerance,“ odpovídá a
s nadsázkou pokračuje: „Nikdy si neberte
řidiče z povolání a k tomu fotbalistu, i kdy-
by vám každé ráno snesl zlaté vejce. Když
je v práci, nikdy nevíte, kdy přijede domů.
A v neděli je na fotbale. Ale díky té toleran-
ci jsem to s ním těch šedesát let vydržela,“
neustále se usmívá paní Tesaříková. Vycho-
vali spolu tři syny a dvě dcery, děti se rodily
vždy v pětiletém intervalu. Rodiče jim po-
mohli stavět tři rodinné domy. Dnes mají
Tesaříkovi deset vnoučat a čtyři pravnouča-
ta, páté je na cestě. Celá rodina se schází
vždycky na zabíjačku nebo na rodinné osla-
vě. „U nás je za rok mejdanů...,“ zamyslí se
pan Antonín Tesařík. „To víte, jsme velká
rodina a pořád je nějaké kulaté jubileum.“
Synové a dcery s úsměvem vzpomínají na
tátovo 80. narozeniny před dvěma lety. Sla-

vilo se dva dny a všichni postupně odpadá-
vali, jen pan Tesařík, oslavenec, zpíval a
oslavoval až do konce. „Víte, on je nezmar.
Před nedávnem byl v nemocnici a byl na
tom velice, velice špatně. Ale loni v létě už
zas lezl po stromech a jezdil na kole po fot-
balech. Jezdí i do Lednice. Ne, nedá si říct,
to jsme ho našli i zapleteného v žebříky,
když spadl z višně hlavou dolů...,“ líčí man-
želské trable kolem osmdesátky Ludvika Te-
saříková. „Chtěl jsem se vyplést, ale nešlo to,
musel jsem zavolat o pomoc,“ krčí rameny
dvaaosmdesátiletý manžel. „To víte, už to
není jako dřív, všecko to ochabuje,“ dodává
pan Tesařík. „No snad nechceš být takový,

jako když ti bylo dva-
cet, kdo by to s tebou
vydržel...?,“ žertuje
jeho choť.

Antonín Tesařík
(82) pracoval jako ři-
dič a garážmistr v
břeclavském cukrova-
ru, od svých 60 do 70
let potom v družstvu
v Ladné - v přidruže-
né výrobě. Do svých
47 let hrával aktivně
fotbal za TJ Sokol
Ladná a pokračoval
za Staré pány - ještě
na své 60. narozeniny
si zahrál v Rakvicích.
Loni mu byl svěřen
slavnostní výkop při
premiérovém roční-

ku fotbalového turnaje pěveckých sborů v
Ladné. „Fotbal už ale nehraju, mám dva
železné klouby. Vždycky říkám, že až
umřu, budou mně muset odvézt do kovo-
šrotu, kolik mám v sobě železa,“ říká se
smíchem pan Tesařík.
Ludvika Tesaříková (77) byla většinou

doma s dětmi, mezitím pracovala v místním
JZD. Opatrovala také maminku až do jejích
93 let, pomáhala při stavbě domů svých
dětí, dodnes jim vypomůže s obědem.
Svatba (26.1.1943, Ladná) byla malá, ale

pěkná. Antonín Tesařík vzpomíná: „Když
jsem řekl tátovi, že se budu ženit, jestli by mi
nedal nějaké víno, odpověděl - Tož si vymyj

dvě tři sklénky... Naštěstí měl bratr dost vína
a nechal mi na celou svatbu. Ve škopku bylo
maso z prasete, tak jsme se poměli.“  Dia-
mantová svatba nebude, i tentokrát zůstanou
Tesaříkovi u skromné oslavy v rodinném
kruhu. Poblahopřát jim přišel také zástupce
MěÚ Břeclav.

Petr Hynek

Město upozorňuje občany, že svatební
obřady a obřady vítání občánků i nadále
probíhají v bývalé budově radnice na
náměstí TGM 10, a to až do odvolání.

Rozpis svatebních obřadů
a vítání občánků v roce 2003
Svatební obřady pátky:
7.2. 14.2. 21.2. 28.2. 7.3. 14.3.
21.3. 28.3. 4.4. 11.4. 25.4. 16.5.
23.5. 30.5. 6.6. 13.6. 20.6. 27.6.
4.7. 11.7. 18.7. 25.7. 1.8. 8.8.
15.8. 22.8. 29.8. 5.9. 12.9. 19.9.
26.9. 3.10. 10.10. 17.10. 24.10.  31.10.
7.11. 21.11. 28.11. 5.12. 12.12.  19.12.
Soboty:
15.2. 1.3. 15.3. 22.3. 5.4. 12.4.
26.4. 24.5. 7.6. 14.6. 28.6. 5.7.
26.7. 9.8. 23.8. 6.9. 20.9. 27.9.
11.10. 25.10. 8.11. 22.11. 6.12.   20.12.

Vítání občánků
22.2. 29.3. 17.5. 21.6. 30.8.
18.10. 13.12.

Obřadní síň v provozu

„Když jsme si dali první pusu, celá jsem se klepala. To není jako dnes,“
směje se 72letá Ludvika Tesaříková z Ladné.       Foto: Petr Hynek


